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JPX 日経 400 の浮動株比率の変更について（定期見直し） 

 

株式会社日本経済新聞社と株式会社日本取引所グループ及び株式会社東京証券取引所は、

「JPX 日経インデックス 400」の構成銘柄にかかるキャップ調整後浮動株比率を下記のとお

り変更します。 

 

キャップ調整後浮動株比率 

銘柄 旧 → 新 
1605 国際石油開発帝石 0.60000 → 0.65000 
1721 コムシスホールディングス 0.60000 → 0.55000 
1722 ミサワホーム 0.50000 → 0.55000 
1808 長谷工コーポレーション 0.80000 → 0.75000 
1911 住友林業 0.70000 → 0.75000 
1925 大和ハウス工業 0.75000 → 0.80000 
1928 積水ハウス 0.70000 → 0.80000 
1951 協和エクシオ 0.60000 → 0.65000 
2131 アコーディア・ゴルフ 0.65000 → 0.60000 
2181 テンプホールディングス 0.50000 → 0.45000 
2267 ヤクルト本社 0.60000 → 0.55000 
2282 日本ハム 0.55000 → 0.65000 
2371 カカクコム 0.45000 → 0.50000 
2413 エムスリー 0.35000 → 0.45000 
2432 ディー・エヌ・エー 0.60000 → 0.55000 
2651 ローソン 0.65000 → 0.60000 
2681 ゲオホールディングス 0.50000 → 0.55000 
2875 東洋水産 0.80000 → 0.85000 
2897 日清食品ホールディングス 0.60000 → 0.65000 
3086 Ｊ．フロント リテイリング 0.70000 → 0.75000 
3088 マツモトキヨシホールディングス 0.59990 → 0.65000 
3231 野村不動産ホールディングス 0.55000 → 0.50000 
3289 東急不動産ホールディングス 0.55000 → 0.65000 
3291 飯田グループホールディングス 0.23640 → 0.35000 
3360 シップヘルスケアホールディングス 0.55000 → 0.60000 
3402 東レ 0.75000 → 0.80000 
3405 クラレ 0.70000 → 0.75000 
3774 インターネットイニシアティブ 0.50000 → 0.55000 
3861 王子ホールディングス 0.70000 → 0.65000 
4042 東ソー 0.75000 → 0.70000 
4061 電気化学工業 0.70000 → 0.75000 
4088 エア・ウォーター 0.70000 → 0.75000 
4114 日本触媒 0.70000 → 0.65000 
4185 ＪＳＲ 0.65000 → 0.70000 



4201 日本合成化学工業 0.35000 → 0.40000 
4202 ダイセル 0.60000 → 0.65000 
4204 積水化学工業 0.65000 → 0.75000 
4205 日本ゼオン 0.55000 → 0.60000 
4206 アイカ工業 0.70000 → 0.75000 
4217 日立化成 0.35000 → 0.40000 
4272 日本化薬 0.65000 → 0.60000 
4324 電通 0.55000 → 0.65000 
4508 田辺三菱製薬 0.25000 → 0.35000 
4523 エーザイ 0.70000 → 0.75000 
4527 ロート製薬 0.60000 → 0.65000 
4530 久光製薬 0.55000 → 0.50000 
4540 ツムラ 0.70000 → 0.75000 
4568 第一三共 0.75000 → 0.80000 
4634 東洋インキＳＣホールディングス 0.50000 → 0.55000 
4676 フジ・メディア・ホールディング 0.65000 → 0.70000 
4681 リゾートトラスト 0.55000 → 0.60000 
4902 コニカミノルタ 0.80000 → 0.75000 
5196 鬼怒川ゴム工業 0.45000 → 0.55000 
5214 日本電気硝子 0.70000 → 0.65000 
5233 太平洋セメント 0.80000 → 0.85000 
5393 ニチアス 0.65000 → 0.60000 
5486 日立金属 0.35000 → 0.40000 
5706 三井金属鉱業 0.75000 → 0.80000 
5713 住友金属鉱山 0.75000 → 0.80000 
5714 ＤＯＷＡホールディングス 0.60000 → 0.65000 
5938 ＬＩＸＩＬグループ 0.75000 → 0.80000 
5947 リンナイ 0.50000 → 0.60000 
5949 ユニプレス 0.55000 → 0.65000 
5970 ジーテクト 0.30000 → 0.35000 
5991 ニッパツ 0.55000 → 0.60000 
6268 ナブテスコ 0.60000 → 0.80000 
6273 ＳＭＣ 0.70000 → 0.75000 
6301 コマツ 0.80000 → 0.85000 
6305 日立建機 0.40000 → 0.35000 
6326 クボタ 0.70000 → 0.65000 
6361 荏原 0.80000 → 0.75000 
6366 千代田化工建設 0.55000 → 0.50000 
6367 ダイキン工業 0.75000 → 0.80000 
6370 栗田工業 0.85000 → 0.80000 
6395 タダノ 0.55000 → 0.60000 
6425 ユニバーサルエンターテインメント 0.15000 → 0.20000 
6471 日本精工 0.65000 → 0.60000 
6473 ジェイテクト 0.49840 → 0.50000 
6479 ミネベア 0.55000 → 0.60000 
6481 ＴＨＫ 0.75000 → 0.80000 
6501 日立製作所 0.80180 → 0.80000 
6502 東芝 0.75000 → 0.80000 



6506 安川電機 0.70000 → 0.75000 
6594 日本電産 0.60000 → 0.59220 
6703 ＯＫＩ 0.85000 → 0.65000 
6752 パナソニック 0.75000 → 0.80000 
6754 アンリツ 0.65000 → 0.70000 
6755 富士通ゼネラル 0.35000 → 0.45000 
6806 ヒロセ電機 0.70000 → 0.65000 
6841 横河電機 0.65000 → 0.60000 
6869 シスメックス 0.65000 → 0.60000 
6954 ファナック 0.75000 → 0.70000 
6971 京セラ 0.75000 → 0.70000 
6988 日東電工 0.80000 → 0.75000 
7011 三菱重工業 0.85000 → 0.80000 
7012 川崎重工業 0.75000 → 0.70000 
7014 名村造船所 0.45647 → 0.44497 
7202 いすゞ自動車 0.55000 → 0.60000 
7205 日野自動車 0.35000 → 0.40000 
7211 三菱自動車工業 0.58580 → 0.60000 
7242 ＫＹＢ 0.58950 → 0.70000 
7248 カルソニックカンセイ 0.40000 → 0.45000 
7262 ダイハツ工業 0.40000 → 0.45000 
7276 小糸製作所 0.55000 → 0.60000 
7278 エクセディ 0.40000 → 0.45000 
7296 エフ・シー・シー 0.50000 → 0.45000 
7453 良品計画 0.60000 → 0.70000 
7458 第一興商 0.60000 → 0.65000 
7593 ＶＴホールディングス 0.50000 → 0.55000 
7860 エイベックス・グループ・ホールディングス 0.65000 → 0.70000 
7947 エフピコ 0.50000 → 0.45000 
7956 ピジョン 0.65000 → 0.75000 
8001 伊藤忠商事 0.76250 → 0.80000 
8020 兼松 0.80000 → 0.75000 
8031 三井物産 0.80000 → 0.75000 
8036 日立ハイテクノロジーズ 0.35000 → 0.40000 
8113 ユニ・チャーム 0.50000 → 0.55000 
8129 東邦ホールディングス 0.65000 → 0.70000 
8136 サンリオ 0.45000 → 0.50000 
8214 ＡＯＫＩホールディングス 0.30000 → 0.40000 
8218 コメリ 0.45000 → 0.50000 
8282 ケーズホールディングス 0.55000 → 0.60000 
8303 新生銀行 0.50000 → 0.55000 
8304 あおぞら銀行 0.50000 → 0.65000 
8306 三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 0.36293 → 0.38428 
8308 りそなホールディングス 0.65000 → 0.80000 
8309 三井住友トラスト・ホールディングス 0.80000 → 0.90000 
8332 横浜銀行 0.80000 → 0.85000 
8334 群馬銀行 0.75000 → 0.80000 
8358 スルガ銀行 0.60000 → 0.65000 



8410 セブン銀行 0.50000 → 0.45000 
8411 みずほフィナンシャルグループ 0.63226 → 0.66946 
8425 興銀リース 0.65000 → 0.70000 
8508 Ｊトラスト 0.35000 → 0.40000 
8515 アイフル 0.60000 → 0.55000 
8566 リコーリース 0.35000 → 0.40000 
8570 イオンフィナンシャルサービス 0.45000 → 0.50000 
8591 オリックス 0.75000 → 0.85000 
8601 大和証券グループ本社 0.90000 → 0.85000 
8609 岡三証券グループ 0.60000 → 0.65000 
8616 東海東京フィナンシャル・ホールディングス 0.60000 → 0.65000 
8750 第一生命保険 0.79140 → 0.85000 
8766 東京海上ホールディングス 0.80000 → 0.85000 
8795 Ｔ＆Ｄホールディングス 0.80000 → 0.85000 
8801 三井不動産 0.84140 → 0.85000 
8802 三菱地所 0.80000 → 0.85000 
8840 大京 0.31680 → 0.30000 
8848 レオパレス２１ 0.68300 → 0.65000 
8876 リロ・ホールディング 0.55000 → 0.50000 
8897 タカラレーベン 0.40000 → 0.55000 
9001 東武鉄道 0.85000 → 0.80000 
9005 東京急行電鉄 0.75000 → 0.70000 
9021 西日本旅客鉄道 0.75000 → 0.80000 
9045 京阪電気鉄道 0.80000 → 0.85000 
9404 日本テレビホールディングス 0.60000 → 0.55000 
9432 日本電信電話 0.69064 → 0.68781 
9433 ＫＤＤＩ 0.55000 → 0.60000 
9513 電源開発 0.60000 → 0.65000 
9531 東京ガス 0.75000 → 0.80000 
9613 エヌ・ティ・ティ・データ 0.40000 → 0.35000 
9735 セコム 0.75000 → 0.70000 
9766 コナミ 0.50000 → 0.45000 
9783 ベネッセホールディングス 0.55000 → 0.60000 
9843 ニトリホールディングス 0.55000 → 0.60000 
9936 王将フードサービス 0.45000 → 0.50000 
9948 アークス 0.63790 → 0.65000 
9962 ミスミグループ本社 0.70000 → 0.65000 
9984 ソフトバンク 0.35251 → 0.37962 

 

※変更の対象銘柄、実施日、変更理由など詳細については、次ページ以降をご参照ください。 
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2014年10月7日作成

情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由

20140917 20141001 ジェイテクト 6473 0.49840 合併

20141007 20141031 国際石油開発帝石 1605 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 コムシスホールディングス 1721 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 ミサワホーム 1722 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 長谷工コーポレーション 1808 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 住友林業 1911 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 大和ハウス工業 1925 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 積水ハウス 1928 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 協和エクシオ 1951 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 アコーディア・ゴルフ 2131 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 テンプホールディングス 2181 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 ヤクルト本社 2267 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 日本ハム 2282 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 カカクコム 2371 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 エムスリー 2413 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 ディー・エヌ・エー 2432 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 ローソン 2651 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ゲオホールディングス 2681 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 東洋水産 2875 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 日清食品ホールディングス 2897 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 Ｊ．フロント　リテイリング 3086 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 マツモトキヨシホールディングス 3088 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 野村不動産ホールディングス 3231 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 東急不動産ホールディングス 3289 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 飯田グループホールディングス 3291 0.35000 定期見直し

20141007 20141031 シップヘルスケアホールディングス 3360 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 東レ 3402 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 クラレ 3405 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 インターネットイニシアティブ 3774 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 王子ホールディングス 3861 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 東ソー 4042 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 電気化学工業 4061 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 エア・ウォーター 4088 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 日本触媒 4114 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 ＪＳＲ 4185 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 日本合成化学工業 4201 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 ダイセル 4202 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 積水化学工業 4204 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 日本ゼオン 4205 0.60000 定期見直し

【JPX日経インデックス400】キャップ調整後浮動株比率の変更について

キャップ調整後
浮動株比率
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情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由
キャップ調整後

浮動株比率

20141007 20141031 アイカ工業 4206 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 日立化成 4217 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 日本化薬 4272 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 電通 4324 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 田辺三菱製薬 4508 0.35000 定期見直し

20141007 20141031 エーザイ 4523 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 ロート製薬 4527 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 久光製薬 4530 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 ツムラ 4540 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 第一三共 4568 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 東洋インキＳＣホールディングス 4634 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 フジ・メディア・ホールディングス 4676 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 リゾートトラスト 4681 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 コニカミノルタ 4902 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 鬼怒川ゴム工業 5196 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 日本電気硝子 5214 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 太平洋セメント 5233 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 ニチアス 5393 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 日立金属 5486 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 三井金属鉱業 5706 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 住友金属鉱山 5713 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 ＤＯＷＡホールディングス 5714 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 ＬＩＸＩＬグループ 5938 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 リンナイ 5947 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ユニプレス 5949 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 ジーテクト 5970 0.35000 定期見直し

20141007 20141031 日本発條 5991 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ナブテスコ 6268 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 ＳＭＣ 6273 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 小松製作所 6301 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 日立建機 6305 0.35000 定期見直し

20141007 20141031 クボタ 6326 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 荏原製作所 6361 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 千代田化工建設 6366 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 ダイキン工業 6367 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 栗田工業 6370 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 タダノ 6395 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ユニバーサルエンターテインメント 6425 0.20000 定期見直し

20141007 20141031 日本精工 6471 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ジェイテクト 6473 0.50000 定期見直し
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情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由
キャップ調整後

浮動株比率

20141007 20141031 ミネベア 6479 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ＴＨＫ 6481 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 日立製作所 6501 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 東芝 6502 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 安川電機 6506 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 日本電産 6594 0.59220 定期見直し

20141007 20141031 沖電気工業 6703 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 パナソニック 6752 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 アンリツ 6754 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 富士通ゼネラル 6755 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 ヒロセ電機 6806 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 横河電機 6841 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 シスメックス 6869 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ファナック 6954 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 京セラ 6971 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 日東電工 6988 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 三菱重工業 7011 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 川崎重工業 7012 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 名村造船所 7014 0.44497 定期見直し

20141007 20141031 いすゞ自動車 7202 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 日野自動車 7205 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 三菱自動車工業 7211 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 カヤバ工業 7242 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 カルソニックカンセイ 7248 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 ダイハツ工業 7262 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 小糸製作所 7276 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 エクセディ 7278 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 エフ・シー・シー 7296 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 良品計画 7453 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 第一興商 7458 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 ＶＴホールディングス 7593 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 エイベックス・グループ・ホールディングス 7860 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 エフピコ 7947 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 ピジョン 7956 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 伊藤忠商事 8001 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 兼松 8020 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 三井物産 8031 0.75000 定期見直し

20141007 20141031 日立ハイテクノロジーズ 8036 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 ユニ・チャーム 8113 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 東邦ホールディングス 8129 0.70000 定期見直し
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情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由
キャップ調整後

浮動株比率

20141007 20141031 サンリオ 8136 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 ＡＯＫＩホールディングス 8214 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 コメリ 8218 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 ケーズホールディングス 8282 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 新生銀行 8303 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 あおぞら銀行 8304 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ 8306 0.38428 $ 定期見直し

20141007 20141031 りそなホールディングス 8308 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 三井住友トラスト・ホールディングス 8309 0.90000 定期見直し

20141007 20141031 横浜銀行 8332 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 群馬銀行 8334 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 スルガ銀行 8358 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 セブン銀行 8410 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 みずほフィナンシャルグループ 8411 0.66946 $ 定期見直し

20141007 20141031 興銀リース 8425 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 Ｊトラスト 8508 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 アイフル 8515 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 リコーリース 8566 0.40000 定期見直し

20141007 20141031 イオンフィナンシャルサービス 8570 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 オリックス 8591 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 大和証券グループ本社 8601 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 岡三証券グループ 8609 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 東海東京フィナンシャル・ホールディングス 8616 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 第一生命保険 8750 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 東京海上ホールディングス 8766 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 Ｔ＆Ｄホールディングス 8795 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 三井不動産 8801 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 三菱地所 8802 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 大京 8840 0.30000 定期見直し

20141007 20141031 レオパレス２１ 8848 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 リロ・ホールディング 8876 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 タカラレーベン 8897 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 東武鉄道 9001 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 東京急行電鉄 9005 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 西日本旅客鉄道 9021 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 京阪電気鉄道 9045 0.85000 定期見直し

20141007 20141031 日本テレビホールディングス 9404 0.55000 定期見直し

20141007 20141031 日本電信電話 9432 0.68781 $ 定期見直し

20141007 20141031 ＫＤＤＩ 9433 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 電源開発 9513 0.65000 定期見直し
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情報登録日 実施日 銘柄 コード 事由
キャップ調整後

浮動株比率

20141007 20141031 東京瓦斯 9531 0.80000 定期見直し

20141007 20141031 エヌ・ティ・ティ・データ 9613 0.35000 定期見直し

20141007 20141031 セコム 9735 0.70000 定期見直し

20141007 20141031 コナミ 9766 0.45000 定期見直し

20141007 20141031 ベネッセホールディングス 9783 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 ニトリホールディングス 9843 0.60000 定期見直し

20141007 20141031 王将フードサービス 9936 0.50000 定期見直し

20141007 20141031 アークス 9948 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 ミスミグループ本社 9962 0.65000 定期見直し

20141007 20141031 ソフトバンク 9984 0.37962 $ 定期見直し

本資料は、株式会社日本取引所グループ、株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社（以下、総称して算出者という。）の著作物であり、本資料の全部又は一部を、いかなる形式によっても、算出者に無断で複

写、複製又は転載することはできません。本資料は、株価指数への理解を高めるために作成された資料であり、有価証券の売買等に関する勧誘等を行うためのものではありません｡また、算出者は、本資料を利用される方

が、本資料に記載された情報を利用したことにより発生するいかなる費用又は損害等について、その責めを負いません。

キャップ調整後浮動株比率にかかる運用ルールにつきましては、算出要領をご覧ください。
キャップ調整後浮動株比率欄の「$」は、1.5%キャップ適用対象銘柄であることを示します。

Copyright © 2014 by Japan Exchange Group, Inc., Tokyo Stock Exchange, Inc., and Nikkei Inc. All rights reserved


